ПРОТОКОЛ
заседания Комиссии по нормотворческой деятельности муниципального образования

«Старомайнский район» от 11.03.2024 № 5

Председательствующий Федотова Е.Н.

Секретарь комиссии Рожкова Н.О.

Присутствовали члены Комиссии 6 человек

Повестка дня

1 вопрос. О внесении изменений в план нормотворческой

деятельности муниципального образования «Старомайнский

район» на 2024 год

Фадеева А.С.

Илюхина М.Н.

Кевлова О.Н.

2 вопрос. О муниципальных нормативных правовых актах

муниципального образования «Старомайнский район»

Федотова Е.Н.

3 вопрос. Иные вопросы Федотова Е.Н.

Ход заседания (принятые решения)

1 вопрос. О внесении изменений в план нормотворческой деятельности муниципального

образования «Старомайнский район» на 2024 год

1.1. Внести изменения в план нормотворческой деятельности

муниципального образования «Старомайнский район» на

2024 год (приложение 1 к протоколу № 1)

2 вопрос. О муниципальных нормативных правовых актах муниципального образования

«Старомайнский район»

3 вопрос. Иные вопросы

-

Следующее заседания КНД состоится в соответствии с утвержденным графиком.

Председательствующий             Е.Н. Федотова

Секретарь комиссии                    Н.О. Рожкова

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к протоколу заседания Комиссии

по нормотворческой деятельности

от 15.01.2024 № 1

 Изменения

в план нормотворческой деятельности Администрации муниципального образования

«Старомайнский район» на 2024 год, принятые на заседании Комиссии по

нормотворческой деятельности муниципального образования

 «Старомайнский район»

Наименование проекта правового

акта

Ответственные за

подготовку и

сопровождение

проекта

правового акта

Срок

принятия

правового

акта

Цель принятия

правового акта

Предложения по включению

Предложение по переносу срока

1. Проект Постановления

Администрации муниципального

образования «Старомайнский район»

«О внесении изменений в

постановление Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район» от

18.02.2022 № 576 «Об утверждении

муниципальной программы муни-

ципального образования

«Старомайнский район» «Ремонт

существующих и строительство

новых контейнерных площадок для

накопления твёрдых коммунальных

отходов на территории

муниципального образования

«Старомайнский район» на 2023 -

2027 годы»

ЖКХ

(Илюхина М.Н.)

В срок до

01.06.2024

(перенесен с

29.02.2024)

2. Проект Постановления

Администрации муниципального

образования «Старомайнский район»

«О внесении изменений в

постановление Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район» «Об

утверждении муниципальной

программы муниципального

образования «Старомайнское

городское поселение» «Развитие

жилищно-коммунального хозяйства»

в муниципальном образовании

«Старомайнское городское

поселение» на 2021 - 2025 годы»

ЖКХ

(Илюхина М.Н.)

В срок до

01.06.2024

(перенесен с

01.03.2024)

3. Проект Постановления

Администрации муниципального

образования «Старомайнский район»

«О внесении изменений в

постановление Администрации

муниципального образования

ЖКХ

(Илюхина М.Н.)

В срок до

01.06.2024

(перенесен с

01.03.2024)

«Старомайнский район» «Об

утверждении муниципальной

программы муни-ципального

образования «Старомайнский район»

«Чистая вода» в муниципальном

образовании «Старомайнский район»

на 2021 - 2025 годы»

4. Проект Постановления

Администрации муниципального

образования «Старомайнский район»

«О мерах по реализации решения

Совета депутатов муниципального

образования «Старомайнский район»

«О бюджете муниципального

образования «Старомайнский район»

на 2024 год и плановый период 2025

и 2026 годов»

УФ

(Фадеева А.С.)

В срок до

01.06.2024

( перенесен

с

01.03.2024)

5. «Об утверждении Положения о

составе, порядке подготовки и

утверждения документов

территориального планирования

муниципальных образований,

входящих в состав муниципального

образования «Старомайнский район»

Ульяновской области, порядке

подготовки изменений и внесения их

в такие документы»

ОАиБ ЖКХ

(Кевлова О.Н.)

В срок до

01.06.2024

( перенесен

с

15.02.2024)

6. Проект Постановления

Администрации муниципального

образования «Старомайнский район»

«Об утверждении Положения о

Комиссии по рассмотрению

предложений о внесении изменений

в Генеральный план и Правила

землепользования и застройки

муниципальных образований,

входящих в состав муниципального

образования «Старомайнский район»

Ульяновской области»

ОАиБ ЖКХ

(Кевлова О.Н.)

В срок до

01.06.2024

( перенесен

с

15.02.2024)

7. Проект Постановления

Администрации муниципального

образования «Старомайнский район»

«Об утверждении

административного регламента

предоставления муниципальной

услуги «Направление уведомления о

соответствии или несоответствии

построенных, или

реконструированных объектов

индивидуального жилищного

строительства или садового дома

требованиям законодательства о

градостроительной деятельности»

ОАиБ ЖКХ

(Кевлова О.Н.)

В срок до

01.06.2024

( перенесен

с

15.02.2024)

Предложения об исключении

- - - -